AVISO DE EDITAL Nº 3/2023 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS
EMPREGO DE PROFESSOR

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

O Diretor da FUNDAÇÃO FACULDADE DE FILOSOFIA CIÊNCIAS E LETRAS DE MANDAGUARI –
FAFIMAN, no uso de suas atribuições legais, na Lei nº 3.815, de 07 de dezembro de 2022, do município de
Mandaguari-Pr., RESOLVE, tornar público o presente Edital que estabelece instruções destinadas à realização de
Processo Seletivo Simplificado – PSS, visando as contratações temporárias e formação de cadastro reserva para o
emprego de Professor, mediante as condições estabelecidas em Edital específico.

1. A divulgação oficial deste PSS dar-se-á através da publicação no Diário Oficial do Município de Mandaguari, no
endereço eletrônico http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ e no endereço eletrônico
https://www.fafiman.br/novosite/concursosemandamento/.

2. O telefone para contatos e esclarecimentos é o (44) 3233-1356, das 13h às 17h, no Setor de Recursos Humanos
ou pelo e-mail pss@fafiman.br.

Mandaguari, 17 de fevereiro de 2023.

Ivan Carlos de Moraes
Diretor da FAFIMAN